平成２０年度第１４回教育委員会（１月臨時会）会議概要

１ 日 時 平成２１年１月１５日（木） 午後４時から

２ 場 所 教育委員会室 （県庁行政棟新館７階）

３ 出席委員 委員長 中原 盛敏

委員（職務代理者） 古荘 文子

委員 竹屋 純子

委員 坂田 敦子

委員 石原 靖也

委員 山本 隆生（教育長）

４ 議 事

議案

議案第１号 熊本県教育振興基本計画について

議案第２号 熊本県市町村立学校長の採用について

議案第３号 一般社団法人及び一般財団法人に関する法律等の施行に伴う熊本県知

事の権限に属する事務の補助執行について

５ 会議の概要

（１） 開 会 （１６：００）

（２） 議事録署名委員を選出

（３） 会議の公開・非公開の決定

委員長の発議により、人事案件である議案第２号を非公開で審議し、その他は

すべて公開とすることとした。

（４） 議事日程の決定

委員長の発議により、議案第１号と第３号を先に公開で審議し、その後、非公

開である議案第２号を非公開で審議することとした。

（５） 議 事（公開の会議分のみ掲載）

○ 議案第１号 「熊本県教育振興基本計画」について（報告）

教育政策課長が、資料に基づき説明し原案どおり可決した。

（主な質疑事項）

・男女共同参画教育の推進について

・全国学力・学習状況調査について

・パブリック・コメントについて

・人権教育について

・数値目標について

・私立学校への振興について

○ 議案第３号 「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律等の施行に

伴う熊本県知事の権限に属する事務の補助執行」について

教育政策課長が、資料に基づき説明し原案どおり可決した。

（主な質疑事項）

・補助執行について

７ 次回開催日

委員長が、２月の定例教育委員会を２月３日（火）午後１時３０分から教育委員会

室で開催することを提案し、決定した。

８ 閉会

委員長が閉会を宣言した。午後５時３５分。

＊ 公開された議事等の詳細な議事録は、熊本県庁新館１階情報プラザ（熊本市水前寺

６丁目１８番１号）において公開しています。